
  
 
 

Zápis 
 

z jednání představenstva MAS Český sever, z. s., 
Kino Luž, Dolní Podluží 

ze dne 4. 10. 2022 od 13 hodin 
 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

 

počet přítomných 
subjektů 

zastoupení v %  
podle sektorů  

Veřejný sektor 2 33 

Soukromý sektor   4 67 

Celkem  6 100 

 
 
V úvodu přivítala Ing. Eva Hamplová přítomné členy představenstva. Jediným bodem 
programu je vyloučení tří subjektů z členské základny MAS.  
 
 
1. Změna členské základny 
   
a) Kancelář MAS Český sever obdržela od pana Václava Černého e-mail ze dne 24. 
5. 2022, ve kterém požádal o vyřazení z členské základny MAS na základě odchodu 
do důchodu a s tím souvisejícího zániku subjektu Alčas s. r. o., jehož je pan Černý 
statutárem. Pan Černý již proto neuhradil poslední členský příspěvek na rok 2022 ve 
výši 500 Kč. 
 
Představenstvo MAS schválilo ukončení členství subjektu Alčas s. r. o. v MAS ke dni 
4. 10. 2022. O odpisu pohledávky ve výši 500 Kč rozhodne Valná hromada, která se 
uskuteční bezprostředně po této schůzce, tj. 4. 10. 2022 od 14 hodin.  
 
Kancelář MAS zašle panu Černému písemné oznámení o ukončení členství Alčas    
s. r. o. v MAS Český sever.  
 
b) MAS dále eviduje pohledávku za neuhrazené členské příspěvky 2 subjektů. MAS 
níže uvedenou dlužnou částku neobdržela ani po urgencích. Jedná se o tyto 
subjekty: 
 

- Honební společenstvo Horní Podluží: neuhrazený členský příspěvek  
za rok 2021 a 2022, pohledávka ve výši 1 000 Kč 

- Sdružení Máří Magdalény: neuhrazený členský příspěvek  
za rok 2021 a 2022, pohledávka ve výši 1 000 Kč 

 
Jak je uvedeno ve Stanovách MAS Český sever, Článek IV, písmeno c), členství 
v MAS zaniká nezaplacením stanovených členských příspěvků řádně a včas na 
základě účtovacího dopisu nebo faktury. 



Představenstvo MAS proto schválilo vyloučení Honebního společenstva Horní 
Podluží a Sdružení Máří Magdalény z MAS Český sever ke dni 4. 10. 2022. O odpisu 
pohledávky ve výši 2 000 Kč rozhodne Valná hromada, která se uskuteční 4. 10. 
2022 od 14 hodin.  
 
Kancelář MAS Český sever zašle oběma uvedeným subjektům písemné oznámení o 
vyloučení z členské základny MAS.  
 

Hlasování o usnesení: 
6 ….. PRO  
Představenstvo MAS Český sever schválilo ukončení členství subjektu Alčas s. r. o. 
v MAS ke dni 4. 10. 2022. 
 
Představenstvo MAS Český sever schválilo vyloučení Honebního společenstva Horní 
Podluží a Sdružení Máří Magdalény z MAS Český sever ke dni 4. 10. 2022 pro 
porušení Stanov MAS Český sever, Článek IV, písmeno c).   

 
c) Po ukončení členství všech tří subjektů v MAS bude splněna podmínka, že veřejný 
sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv 
viz tabulka: 
 

Sektor Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
hlasovacích 

práv 

Počet 
hlasovacích 

práv - relativní 
vyjádření 

Veřejný 25 39,06% 25 40,98% 

Soukromý - neziskový 17 26,56% 17 27,87% 

Soukromý - podnikatelský 22 34,38% 19 31,15% 

Celkem 64  61  

     

Zájmové skupiny     

sociální oblast 5 7,81% 5 8,20% 

cestovní ruch 9 14,06% 6 9,84% 

environmentální oblast + zemědělství + 
lesnictví 

10 15,63% 10 16,39% 

kultura, památky, historie, tradice 2 3,13% 2 3,28% 

NNO + spolková činnost 7 10,94% 7 11,48% 

podnikání 11 17,19% 11 18,03% 

veřejná správa/veřejný sektor 20 31,25% 20 32,79% 

 
 
 
 
Bc. Petra Vojtěchová 
předsedkyně MAS Český sever, z. s. 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Dudková 


